CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- ESTADO DA BAHIA -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº______/2020

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, vem

requerer de Vossa Excelência, que seja o presente remetido ao Prefeito Municipal

solicitando que seja providenciado junto à Secretaria Municipal competente, a

implantação de leitos de Unidade de Tratamento Intenso Neonatal para o HMPA

(Hospital Municipal de Paulo Afonso) e HNAS (Hospital Nair Alves de Souza).

Esse requerimento se faz importante, devido à grande necessidade em que os bebês

prematuros sejam acompanhados por um sistema de monitoração contínua, cuidado e

atenção especial, além de toda tecnologia nas primeiras horas de vida.

                                Sala das Sessões, 16 de Março de 2020

 Mário César Barreto Azevedo

                                                   (Mário Galinho)

                                                        vereador